
 

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO, EMPREGO E PROMOÇÃO SOCIAL – SETP 
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE –  

CIB/PR 
 

 
 
 

RESOLUÇÃO N.º 013/2009 – CIB 
 
 

A Comissão Intergestores Bipartite – CIB, em reunião ordinária 

ocorrida em 28 de outubro de 2009, no uso de suas atribuições regimentais: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Constituir Grupo de Trabalho para discussão, via Câmara Técnica, sobre 

Centro de Referência de Assistência Social – CRAS e, especificamente, Centro de 

Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, composto por membros 

da CIB e pelos seguintes municípios: 

Porte do município Municípios 

PPI Cidade Gaúcha 

PPII Rio Negro 

Médio Porte Fazenda Rio Grande 

Paranaguá 

Pinhais Grande Porte 

São José dos Pinhais 

Metrópole Curitiba 

 

Art. 2º – O Grupo de Trabalho se reunirá por tempo indeterminado. 

  

Art. 3º – Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Curitiba, 04 de novembro de 2009 

              

PUBLIQUE-SE 

 
 
 

Jucimeri Isolda Silveira 
Coordenadora da CIB 


